L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Novembro de 2023.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0050/2023
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público a todos os interessados
a realização de licitação por meio do sistema
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0050/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO
E CONSERVAÇÃO PREDIAL, AS ATIVIDADES QUE
VISAM A OBTER AS CONDIÇÕES ADEQUADAS DE
SALUBRIDADE E HIGIENE.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 21/11/2023.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: às 08h00min do dia 06/12/2023.
Valor: R$ 2.334.141,48
Processo: 7303/2023
ID: 2023.025E0700001.01.0021

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 1207729

Fundão

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2023
PROCESSO Nº 7588/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Trabalho, Habitação, Defesa e Assistência Social
ID CIDADES: 2023.026E0600005.01.0004
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público para
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO
I do Edital de Concorrência Eletrônica nº
006/2023 objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE LOCALIZADA NA
COMUNIDADE PIRANEMA, MUNICÍPIO DE FUNDÃO/
ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, UNIDADES E QUANTIDADES, com
alteração da planilha orçamentária e reabertura de
prazo.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
21/11/2023
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
28/12/2023 até as 08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/12/2023 às
08h00min
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA:
28/12/2023 às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
Fundão/ES, 20 de novembro de 2023.
Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação da Comissão Especial de
Contratação

Protocolo 1207717

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023
AGRICULTURA FAMILIAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4422/2023
ID CIDADES: 2023.026E0600012.18.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado da
Chamada Pública nº 002/2023.
Fornecedor Individual e Grupo formal classificado:
Associação dos Apicultores e Agricultores de
Fundão-FUNDAMEL; Cooperativa Agroindustrial de
Garrafão - COOPERFRUIT; Associação de Produtores
Rurais de Cachoeirinha e Sabão - APRUCAS; Laurindo
Pasolini; Araselma da Silva Fanchiotti; Cooperativa
de Produtores Rurais de Guarapari - GUARACOOP;
Cooperativa de Beneficiamento, Comercialização e
Prestação de Serviços dos Agricultores Assentados -
COOPTERRA; Cooperativa da Agricultura Familiar de
Cariacica - CAFCES e Cooperativa dos Agricultores
Familiares de Colatina - CAF.
Grupo formal desclassificado: Cooperativa de
Agricultores Familiares de Aracruz - CAF Aracruz
Fornecedor Individual e Grupo formal vencedor:
ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES E AGRICULTORES
DE FUNDÃO-FUNDAMEL: 01 (Abacate) no valor
total de R$5.978,00; 05 (Aipim) no valor total de
R$4.887,50; 08 (Banana Prata) no valor total de
R$62.020,00; 09 (Banana da Terra) no valor total
de R$16.760,00 e 30 (Mexerica) no valor total de
R$14.320,00; ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES
RURAIS DE CACHOEIRINHA E SABÃO - APRUCAS:
02 (Abacaxi) no valor total de R$7.400,00; 03
(abobrinha) no valor total de R$2.679,00; 04 (Acelga
Fresca) no valor total de R$3.231,00; 06 (Alface
Crespa ou Lisa) no valor total de R$13.605,00;
15 (Cebolinha) no valor total de R$5.880,00;
16 (Cenoura) no valor total de R$24.037,50; 17
(Chuchu) no valor total de R$3.550,00; 18 (colorau)
no valor total de R$24.750,00; 19 (couve) no valor
total de R$5.400,00; 21(Farinha de Mandioca) no
valor total de R$5.247,50; 25 (Inhame) no valor
total de R$4.123,50; 34 (Repolho Branco) no valor
total de R$ 2.182,50; 35 (repolho Roxo) no valor
total de R$3.400,00; 36 (Salsinha) no valor total
de R$4.561,25 e 37 (Tomate) no valor total de R$
31.042,50; COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS
DE GUARAPARI - GUARACOOP: 23 (Feijão Preto) no
valor total de R$4.973,75 e 31 (Ovos de galinha
branco) no valor total de R$11.875,00; COOPERATIVA
DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CARIACICA -
CAFCES: 20 (Doce de banana) no valor total de
R$4.431,00; COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL
DE GARRAFÃO - COOPERFRUIT: 07 (Alho Roxo
ou Branco) no valor total de R$10.175,00; 10
(Batata Inglesa) no valor total de R$20.962,50;
11 (Beterraba) no valor total de R$3.438,00; 14
(Cebola) no valor total de R$7.212,50; 22 (Feijão
Carioca) no valor total de R$5.481,25; 24 (Goiaba)
no valor total de R$13.895,00; 26 (Maçã Nacional)
no valor total de R$24.360,00; 27 (Mamão) no
valor total de R$17.815,00; 28 (Melancia) no valor
total de R$19.950,00; 29 (Melão) no valor total de
R$18.660,00; 32 (Pepino Comum) no valor total
de R$2.352,50; 33 (Pimentão Verde) no valor total
de R$3.402,50 e 38 (Vagem) no valor total de
R$8.175,00; ARASELMA DA SILVA FANCHIOTTI:
13 (Café em pó) no valor total de R$15.235,81 e
LAURINDO PASOLINI: 13 (Café em pó) no valor total
de R$5.160,18.
Registra-se que o item 12 (biscoito caseiro integral)
restou FRACASSADO.
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se
a disposição dos interessados na Sede da Comissão
de Licitação e no site do Município de Fundão/ES
(www.fundao.es.gov.br).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 às 22:14:44 Código de Autenticação: 66a559e7